

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шевченко Д.В.
(фамилия, инициалы)

(подпись)

« 05 ОКТ 2023 » 202__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 722584)

в Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина"

(полное наименование работодателя)

620002 г. Екатеринбург, ул. Мира, 19

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6660003190

(ИНН работодателя)

667001001

(КПП работодателя)

1026604939855

(ОГРН работодателя)

80.30.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Шарафутдинов А.Р.

(Ф.И.О.)

Пестова Е.С.

(Ф.И.О.)

Копылова О.В.

(Ф.И.О.)

Лисиенко Д.Г.

(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

05 ОКТ 2023

(дата)

05 ОКТ 2023

(дата)

05 ОКТ 2023

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	143	143	0	143	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	169	169	0	169	0	0	0	0	0
из них женщин	70	70	0	70	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический фактор	биологический фактор	воздушно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1-3322/2023	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-3322/2023	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-3322/2023	Ведущий специалист по организационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-3322/2023	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-3322/2023	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Институт новых материалов и технологий
Отдел обеспечения деятельности
Центр информатизации

92-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97-3322/2023	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98-3322/2023А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-3322/2023А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-3322/2023А	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101-3322/2023	Заведующий кафедрой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-3322/2023	Учебный мастер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-3322/2023	Учебный мастер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104-3322/2023	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105-3322/2023	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-3322/2023	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Кафедра машиностроения/Департамент машиностроения/Станки и инструменты/Лаборатория нормирования размерной точности																						
107-3322/2023	Учебный мастер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-3322/2023	Учебный мастер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109-3322/2023	Учебный мастер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра технологии сварочного производства																						
110-3322/2023	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-3322/2023	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения																						
112-3322/2023	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Базовая кафедра "Металлургия титана"																						
113-3322/2023	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Базовая кафедра «Технологии и оборудование грубого производства»																						
114-3322/2023	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Кафедра металлургии железа и сплавов																						
115-3322/2023А	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116-3322/2023А	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117-3322/2023А	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-3322/2023А	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119-3322/2023	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-3322/2023	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121-3322/2023	Заведующий учебной лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122-3322/2023	Заведующий учебной лабораторией	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра металлургии цветных металлов																						

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника Отдела охраны

труда
(должность)

(подпись)

Пестова Е.С.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023
(дата)

Главный специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Копылова О.В.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023
(дата)

Председатель комиссии по охране труда профсоюзной организации сотрудников ФГАОУ ВО "УрФУ имени первого Президента России Б.Н. Ельцина"
(должность)

(подпись)

Лисиенко Д.Г.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1736

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кормин Михаил Владиславович
(Ф.И.О.)

13.09.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия*	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Институт новых материалов и технологий					
Отдел обеспечения деятельности					
Центр информатизации					
Инженерная школа новой индустрии/Базовая кафедра "Автоматизация и роботизация сварочного производства"					
Инженерная школа новой индустрии/Инженерно-образовательный центр «Центр обработки материалов и пр-ектных технологий»					
Инженерная школа новой индустрии/Инженерно-образовательный центр «Центр обработки материалов и пр-ектных технологий»/Лаборатория металлорежущих станков и инструментов					
Инженерная школа новой индустрии/Инженерно-образовательный центр «Центр обработки материалов и пр-ектных технологий»/Лаборатория проектных технологий					
Инженерная школа новой индустрии/Инновационно-внедренческий центр "Проектные решения"					
Инженерная школа новой индустрии					

стрии/Кафедра информационных технологий и автоматизации проектирования							
Инженерная школа новой индустрии/Кафедра термообработки и физики металлов							
Инженерная школа новой индустрии/Лаборатория жаростойких и коррозионностойких сплавов на основе никеля и железа							
Инженерная школа новой индустрии/Лаборатория конструкционных и функциональных сталей и сплавов							
Инженерная школа новой индустрии/Лаборатория оптимального раскроя промышленных материалов и оптимальных маршрутных технологий							
Инженерная школа новой индустрии/Научная лаборатория перспективных технологий комплексной переработки минерального и техногенного сырья цветных и черных металлов							
Инженерная школа новой индустрии/Образовательный центр робототехники "ФАНУК-УрФУ"							
Инженерная школа новой индустрии/Отдел организации образовательной деятельности по программам магистратуры							
Школа базового инженерного образования							
Школа базового инженерного образования/Отдел организации образовательной деятельности по программам бакалавриата							
Школа базового инженерного образования/Департамент магистратуры							
Школа базового инженерного образования							

образования/Департамент машиностроения/Базовая кафедра "Машиностроение, металлургия и металлообработка"							
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра металлургических и роторных машин							
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра организации машиностроительного производства							
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра подъемно-транспортных машин и роботов							
Школа базового инженерного образования/Департамент технологии машиностроения, станки и инструменты							
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра технологии машиностроения, станки и инструменты/Лаборатория нормирования размерной точности							
Школа базового инженерного образования/Департамент машиностроения/Кафедра технологии сварочного производства							
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения							
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Базовая кафедра "Металлургия титана"							
Школа базового инженерного							

образования/Департамент металлургии и металлостроения/Базовая кафедра «Технологии и оборудование трубного производства»								
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра металлургии железных сплавов								
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра металлургии цветных металлов								
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра обработки металлов давлением								
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра технологии художественной обработки материалов								
Школа базового инженерного образования/Департамент металлургии и металлостроения/Кафедра металлостроения								
Школа базового инженерного образования/Департамент строительного материаловедения/Кафедра материаловедения в строительстве								
Школа базового инженерного образования/Департамент строительного материаловедения/Кафедра оборудования и автоматизации силикатных производств								
Школа базового инженерного образования/Департамент								

строительного материаледе-
ния/Кафедра химической техно-
логии керамики и огнеупоров

*. рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 13.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель проректора по общим во-
просам



Шевченко Д.В.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель проректора по общим во-
просам



Шарафутдинов А.Р.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника Отдела охраны

труда



Пестова Е.С.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

Главный специалист по охране труда



Копылова О.В.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

Председатель комиссии по охране тру-
да профсоюзной организации сотруд-
ников ФГАОУ ВО "УрФУ имени пер-
вого Президента России Б.Н. Ельцина"



Лисенко Д.Г.
(Ф.И.О.)

05 ОКТ 2023

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1736



Кормин Михаил Владиславович
(Ф.И.О.)

13.09.2023

(дата)

(№ в реестре экспертов)